平成 22 年４月 27 日

各  位

持分法適用関連会社株式の譲渡株式数、譲渡価額および譲渡先の一部変更に関するお知らせ

当社は、平成 22 年４月７日付「持分法適用関連会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ」で発表いたしまし

た持分法適用関連会社株式の譲渡に際し、株式会社 UCOM(以下「UCOM」という)の少数株主からの株式買取

により譲渡株式数を変更すること、ならびに譲渡先を変更することを決定しましたので、お知らせいたします。

記

１． 譲渡株式数および譲渡価額について

①変更前

②変更後：UCOM の少数株主各社より株式買取を行ったため、当社の所有株式数が変更するものの、その

全てを譲渡いたします。

２． 変更後の譲渡先の概要

会 社 名 株式会社 ＵＳＥＮ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   宇 野 康 秀

 （コード番号： 4842 ヘラクレス ）

問 合 せ 先  常 務 執 行 役 員 社 長 室 長   住 谷 猛

電 話 番 号 （03-6823-7015）

（ １ ） 異動前の所有株式数 202,263 株（所有割合 38.99％）

（ ２ ） 譲 渡 株 式 数 202,263 株 （株式譲渡価額 5,056 百万円）

（ ３ ） 異動後の所有株式数 ０株（所有割合０％）

（ １ ） 異動前の所有株式数 236,523 株（所有割合 45.60％）

（ ２ ） 譲 渡 株 式 数 236,523 株 （株式譲渡価額 5,913 百万円）

（ ３ ） 異動後の所有株式数 ０株（所有割合０％）

（ １ ） 商 号 みずほキャピタル第 3 号投資事業有限責任組合

（ ２ ） 本 店 所 在 地 東京都千代田区内幸町一丁目 2 番１号

（ ３ ） 代 表 者 無限責任組合員 みずほキャピタル株式会社

（ ４ ） 設 立 年 月 日 平成 20 年３月 11 日

（ ５ ） 主 な 事 業 の 内 容 投資業務

人的関係 該当事項はございません

資本関係 該当事項はございません

（ ６ ） 当 社 と の 関 係

取引関係 該当事項はございません

（ ７ ） 譲 渡 株 式 数 26,000 株

（ １ ） 商 号 GEAM International Private Equity Fund, L.P.

（ ２ ） 本 店 所 在 地 3001 Summer Street, Stamford, CT 06905, U.S.A.

（ ３ ） 代 表 者 GE International Management Incorporated

（ ４ ） 設 立 年 月 日 2004 年 6 月 23 日

（ ５ ） 主 な 事 業 の 内 容 Securities Investment

人的関係 該当事項はございません

資本関係 該当事項はございません

（ ６ ） 当 社 と の 関 係

取引関係 該当事項はございません

（ ７ ） 譲 渡 株 式 数 74,800 株

（ １ ） 商 号 UC Network, L.P.

（ ２ ） 本 店 所 在 地 c/o UBS Fund Services (Cayman) Ltd.

227 Elgin Avenue, P.O. Box 852, Grand Cayman, KY1-1103,

Cayman Islands

（ ３ ） 代 表 者 UCGP, Ltd.

（ ４ ） 設 立 年 月 日 2006 年 7 月 5 日

（ ５ ） 主 な 事 業 の 内 容 株式の取得および保有等

人的関係 該当事項はございません

資本関係 該当事項はございません

（ ６ ） 当 社 と の 関 係

取引関係 該当事項はございません

（ ７ ） 譲 渡 株 式 数 46,902 株

（ １ ） 商 号 UC Network(F), L.P.

（ ２ ） 本 店 所 在 地 c/o UBS Fund Services (Cayman) Ltd.

227 Elgin Avenue, P.O. Box 852, Grand Cayman, KY1-1103,

Cayman Islands

（ ３ ） 代 表 者 SUCGP (F) Ltd.

（ ４ ） 設 立 年 月 日 2006 年 7 月 5 日

（ ５ ） 主 な 事 業 の 内 容 株式の取得および保有等

人的関係 該当事項はございません

資本関係 該当事項はございません

（ ６ ） 当 社 と の 関 係

取引関係 該当事項はございません

（ ７ ） 譲 渡 株 式 数 61,186 株

（ １ ） 商 号 UC Stand-By Facility 1, L.P.

（ ２ ） 本 店 所 在 地 c/o UBS Fund Services (Cayman) Ltd.

227 Elgin Avenue, P.O. Box 852, Grand Cayman, KY1-1103,

Cayman Islands

（ ３ ） 代 表 者 UCSFGP, L.P.

（ ４ ） 設 立 年 月 日 2006 年 12 月 13 日

（ ５ ） 主 な 事 業 の 内 容 株式の取得および保有等

人的関係 該当事項はございません

資本関係 該当事項はございません

（ ６ ） 当 社 と の 関 係

取引関係 該当事項はございません

（ ７ ） 譲 渡 株 式 数 4,623 株

（ １ ） 商 号 UC Stand-By Facility 2, L.P.

本譲渡先の変更は、当社が UC Network, L.P.、UC Network (F), L.P、UC Stand-By Facility 1, L.P.、UC

Stand-By Facility 2, L.P.および UC Stand-By Facility 3, L.P.（以下「旧買主」といいます）との間で締結済みの平

成 22 年４月７日付株式譲渡契約（以下「原契約」といいます）における買主の権利義務および原契約上の地位を、

みずほキャピタル第 3 号投資事業有限責任組合および GEAM International Private Equity Fund, L.P.（以下「新

買主」といいます）に一部譲渡するものであり、それに関して本日、当社、旧買主および新買主との間で「契約上

の地位の一部譲渡に関する覚書」を締結したことによるものです。

 尚、当社は、原契約において旧買主が原契約上の買主としての地位を当社の合意する法人に一部譲渡させる

ことができることにつき、これを予め承認しています。

 また、譲渡予定日等については変更ございません。

以上

（ ２ ） 本 店 所 在 地 c/o UBS Fund Services (Cayman) Ltd.

227 Elgin Avenue, P.O. Box 852, Grand Cayman, KY1-1103,

Cayman Islands

（ ３ ） 代 表 者 UCGP2(F) Ltd.

（ ４ ） 設 立 年 月 日 2006 年 12 月 13 日

（ ５ ） 主 な 事 業 の 内 容 株式の取得および保有等

人的関係 該当事項はございません

資本関係 該当事項はございません

（ ６ ） 当 社 と の 関 係

取引関係 該当事項はございません

（ ７ ） 譲 渡 株 式 数 13,524 株

（ １ ） 商 号 UC Stand-By Facility 3, L.P.

（ ２ ） 本 店 所 在 地 c/o UBS Fund Services (Cayman) Ltd.

227 Elgin Avenue, P.O. Box 852, Grand Cayman, KY1-1103,

Cayman Islands

（ ３ ） 代 表 者 Unison Capital General Partners II(F), L.P.

（ ４ ） 設 立 年 月 日 2006 年 12 月 13 日

（ ５ ） 主 な 事 業 の 内 容 株式の取得および保有等

人的関係 該当事項はございません

資本関係 該当事項はございません

（ ６ ） 当 社 と の 関 係

取引関係 該当事項はございません

（ ７ ） 譲 渡 株 式 数 9,488 株